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R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M
    Nr. 131, datë 15.11.2018
PËR SHQYRTIMIN DHE MIRATIMIN E LISTËS SË SIPËRFAQEVE TË TOKAVE BUJQËSORE TË PANDARA NË NJËSITË ADMINISTRATIVE ZALL-HERR, PEZË DHE SHËNGJERGJ TË GATSHME PËR T’U DHËNË ME QIRA
Në mbështetje të nenit 3, nenit 8, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1 shkronja “a” dhe pika 1/1.2, shkronjat “a” dhe “c”, nenit 27 pika 2, nenit 54, nenit 55, nenit 64, shkronja “a”, “c” dhe “gj”, të Ligjit nr.139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”; Ligjit nr. 115/2014 “Për ndarjen Administrativo-Territoriale të njësive të qeverisjes vendore në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar; Ligjit nr. 8743, datë 22.02.2001 “Për pronat e paluajtshme të shtetit”, i ndryshuar; Ligjit nr. 8744, datë 22.02.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme në pronësi të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”,  i ndryshuar; Ligjit nr. 8312, datë 26.03.1998 “Për tokat bujqësore të pandara”; Pikës 4, të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 531, datë 21.08.1998 “Për tokat Bujqësore të pandara”, (i ndryshuar); Pikës 2, Kreu I, të Udhëzimit të Këshillit të Ministrave nr. 1, datë 18.07.2012 “Për procedurat e dhënies me qira të tokave bujqësore të pandara”, (i ndryshuar); Udhëzimit nr. 10, datë 13.09.2012 “Për mënyrën e përllogaritjes së kritereve të vlerësimit të ofertave për marrjen me qira të tokës bujqësore të pandarë”; Urdhërit nr. 13, datë 15.01.2013 “Për miratimin e formës dhe përmbajtjes së kontratve të qirasë tip për tokat bujqësore te pandara”; Urdhrit të Kryetarit të Bashkisë Tiranë nr. 6417, datë 13.02.2018 “Për marrjen e masave për evidentimin e sipërfaqeve të tokave bujqësore të pandara në Njësitë Administrative të Bashkisë Tiranë”; Shkresës së Njësisë Administrative Shëngjergj nr. 174/1 prot., datë 18.04.2018 “Kthim përgjigje”; Shkresës së Njësisë Administrative Zall-Herr nr. 351/1 prot., datë 27.02.2018 “Dërgim të dhënash”; Shkresës së Njësisë Administrative Pezë nr. 290/1 prot., datë 12.04.2018 “Kthim përgjigje” dhe shkresës së Këshillit të Qarkut Tiranë nr. 1383/1 prot., datë 31.08.2018 “Kthim përgjigje”, me propozim të Kryetarit, Këshilli Bashkiak,
                                                           V E N D O S I:
1. Shqyrtimin dhe miratitimin e listës së sipërfaqeve të tokës bujqësore të pandara në Njësinë Administrative Zal-Herr sipas Shtojcës 1, bashkëlidhur këtij vendimi, të gatshme për t’u dhënë me qira.
2. Shqyrtimin dhe miratitimin e listës së sipërfaqeve të tokës bujqësore të pandara në Njësinë Administrative Pezë sipas Shtojcës 2, bashkëlidhur këtij vendimi, të gatshme për t’u dhënë me qira. 
3. Shyqrtimin dhe miratitimin e listës së sipërfaqeve të tokës bujqësore të pandara në Njësinë Administrative Shëngjergj sipas Shtojcës 3, bashkëlidhur këtij vendimi, të gatshme për t’u dhënë me qira. 
4. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë, Drejtoria e Përgjithshme Juridike, Aseteve dhe Licensimit, Drejtoria e Përgjithshme e Projekteve Strategjike dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Njësitë Administrative e përmendura në pikën 1, 2, 3 të këtij vendimi për publikimin dhe zbatimin e këtij vendimi dhe ndjekjen e procedurave të mëtejshme të përcaktuara në Udhëzimin nr.1, datë 18.07.2012 të Këshillit të Ministrave “Për procedurat e dhënies me qira të tokave bujqësore të pandara”, i ndryshuar. 
5. Ky Vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015 për “Vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë.
K R Y E T A R 
ALDRIN DALIPI
